
                                                                   ALGA NORI SUSHI  
 

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 

Producto elaborado a partir de la hoja de alga marina alimentaria Nori, tostada y envasada, 

para la preparación del sushi. 

 

DENOMINACIÓN - PRESENTACIÓN 

Nombre científico: Porphyra yeozensis 

Origen:  Agricultura NO UE. Corea del Sur 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Valores medios por 100 gramos de peso neto 

  

DESHIDRATADO 

Valor energético 1239 kJ / 296 Kcal 

Grasas 2,4 g 

de las cuales saturadas 0,5 g 

Hidratos de carbono 43 g 

de los cuales azúcares  0 g 

Proteínas 46 g 

Sal 0,48 g 

 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 

Olor: Característico. Ausencia de olores extraños. 

Sabor: Marino, propio del alga tostada. Ausencia de olores extraños. 

Textura: Crujiente. 

Color: Verde muy oscuro. 

Apariencia: Láminas finas de forma cuadrada. 

 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

Recuento total Aerobios Mesófilos: < 10^5 ufc/g 

Escherichia coli:   < 100 ufc/g 

Listeria monocytogenes:  Ausencia en 25g 

Salmonella:    Ausencia en 25g 

 

 

ALMACENAMIENTO Y MODO EJEMPLO 

 

- Conservar a temperatura ambiente en lugar seco. Preservar de la luz solar directa y 

contacto con el suelo. Una vez abierto guardar en un recipiente hermético en lugar seco y 

consumir antes de la fecha de consumo preferente. 

- Intención de uso: Listo para consumir, no necesita preparación previa. 

- Usos: Para envolver el arroz de sushi, etc. 

- Intención de consumo: Público en general excepto lactantes y niños de corta edad. Apto 

para veganos y vegetarianos. 
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GARANTÍAS 

 

- Las materias primas utilizadas no proceden de Organismos Genéticamente Modificados 

(OGM’s) según los Reglamentos CE 1829/2003 Y 1830/2003. 

- El producto final y los ingredientes que lo forman no han sido tratados con radiación 

ionizante, según RD 348/2001. 

- Reglamento 1881/2006, y sus modificaciones, sobre contaminantes en los productos 

alimenticios. 

- Reglamento 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos 

alimenticios. 

- Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor. 

- Reglamento 834/2007 sobre producción y etiquetado de los productos ecológicos. 

- Reglamento 1379/2013, Organización común de mercados en el sector de productos de la 

pesca y de la agricultura. 

- Podría contener pequeños materiales naturales de origen marino. 

- Contiene una bolsa desecante para mantener el producto ecológico protegido contra la 

humedad. El producto interior es apto para contacto con alimentos. Evitar el contacto con 

el agua. 

 

 

INGREDIENTES ALÉRGENOS 

No contiene ingredientes alérgenos. 

 


